
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: -offerta economica Ditta “Elettromedical” di Sestu (Ca) (allegato 1);
                -nota in data 02.08.2010 Ditta “Elettromedical” di Sestu (Ca) (allegato 2)

Il Referente dell'Istruttoria
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 06/09/2010 al20/09/2010.

                              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                                  Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 785  del 01/09/2010

OGGETTO: “PARZIALE RIFORMA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 724 DEL 
27/07/2010  CONCERNENTE:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA 
D’APPALTO PER LA FORNITURA DI APPARECCHIATURE ED ATTREZZATURE 
BIOMEDICHE VARIE DA DESTINARE ALL'ATTIVITA' AMBULATORIALE DI 
PRESIDI DIVERSI DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE N.5 DI ORISTANO. 
DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 “ELETTROMEDICAL S.A.S. DI GIORGIO 
BOSCATO“ DI SESTU (CA). LOTTI 1, 2 E 4 DESERTI PER ASSENZA DI 
OFFERTE””.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
Premesso
che  con  propria  Deliberazione  N.  724  del  27/07/2010  si 
aggiudicava,  tra  l'altro,  in  favore  della  Ditta 
“Elettromedical S.a.S. di Giorgio Boscato” di Sestu (Ca)  il 
lotto n. 3 di gara relativo alla fornitura di N. 3 Sistemi 
Holter per Cardiologia, al costo di € 11.250,00 (Iva esclusa) 
riferito al “Totale prezzo complessivo Articolo C.03.01” di 
cui all'offerta economica Ditta allegata alla presente con il 
n. 1.

Atteso
-che l'aggiudicazione definitiva di cui sopra faceva seguito a 
nostra nota prot. n. 44749 del 22/06/2010 con la quale si 
comunicavano, alle Ditte offerenti di cui al succitato lotto 3 
di  gara  e  alla  Ditta  risultata  aggiudicataria 
provvisoria,“Elettromedical  S.a.S.  di  Giorgio  Boscato”  di 
Sestu (Ca), gli esiti provvisori di gara e, contestualmente, 
si  chiedeva,  a  quest'ultima,  la  produzione  documentale 
inerente a quanto auto-certificato in sede di presentazione 
dell'offerta generale di gara, dalla stessa Ditta riscontrata 
con esito positivo;
-che nella comunicazione di cui sopra si specificava che in 
esito alle risultanze di cui al  Verbale N. 2 del Seggio di 
gara del 21/06/2010 e relativa graduatoria provvisoria, la 
medesima Ditta risultava aggiudicataria provvisoria del lotto 
n.  3  (N.  3  Sistemi  Holter)  “...composti  da  n.  9  registratori 



digitali  portatili  e  n.  3  PC  workstation  e  relativi  software  dedicati),  per 
l'importo complessivo di € 11.250,00 (Iva esclusa).......”.    

Dato atto 
-che con nota del 02.08.2010 la Ditta  “Elettromedical S.a.S. di 
Giorgio Boscato” di Sestu (Ca) (unita alla presente con il n. 2) 
ha  comunicato  che  l'importo  di  aggiudicazione  come  sopra 
specificato  (nelle  sue  componenti  costo  apparecchiature+costo 
canone  eventuale  di  manutenzione  “full  risk”  post-garanzia 
ordinaria) si riferiva a valori unitari (N. 1 Sistema Holter) e 
non a valori complessivi componenti il lotto 3, ovvero, N. 3 
Sistemi Holter per cardiologia ciascuno dei quali composto da n. 
3 registratori digitali portatili e n. 1 PC workstation.

Dato atto
-che la Ditta “Elettromedical S.a.S. di Giorgio Boscato” di Sestu 
(Ca),  ha  offerto,  di  fatto,  stante  propria  tardiva 
chiarificazione  in  merito  al  prezzo  effettivamente  proposto 
(unitario  e  non  complessivo),  un  importo  pari  a  complessivi 
€ 33.750,00 (Iva esclusa), ovvero un valore superiore a quello 
offerto da altra Ditta concorrente (Ditta “Mortara Rangoni Europe 
S.r.l.” di Casalecchio Di Reno, Bologna) così come risultante dal 
seguente prospetto:

Che pertanto, essendo l'offerta economica della Ditta “Mortara 
Rangoni Europe S.r.l.” di Casalecchio Di Reno, Bologna quella più 
bassa,  tale  circostanza  determina,  sulla  base  degli  immutati 
punteggi  tecnico-qualitativi  già  attribuiti  dalla  Commissione 
giudicatrice  di  gara  sommati  ai  punteggi  per  il  prezzo  (come 
sopra  specificati),  una  risultante  complessiva,  in  termini  di 

punteggio totale conseguito dalle n. 5 Ditte offerenti, come 
sopra riportato, con Aggiudicataria di gara la Ditta “Mortara 
Rangoni Europe S.r.l.” di Casalecchio Di Reno (Bo), che ha 
conseguito un punteggio totale pari a 86,00/100.

Ritenuto di  dover,  pertanto,  riformare,  parzialmente,  il 
proprio  atto  deliberativo  N.  724  del  27/07/2010,  con 
riferimento a quanto disposto al punto 2) del dispositivo, 
ovvero aggiudicando il lotto 3 di gara relativo alla fornitura 
di N. 3 Sistemi Holter per cardiologia in favore della Ditta 
“Mortara Rangoni Europe S.r.l.” di Casalecchio Di Reno (Bo), 
che  ha  conseguito  il  più  alto  punteggio  totale  (quale 
sommatoria del punteggio tecnico-qualitativo e di quello per 
il prezzo) tra tutte le N. 5 Ditte concorrenti partecipanti al 
lotto,  offrendo  un  prezzo  complessivo,  per  tutti  e  tre  i 
Sistemi, pari a € 23.568,00 (Iva esclusa), revocando, in tal 
senso, quanto precedentemente disposto in favore della Ditta 
“Elettromedical” di Sestu (Ca) .

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e la L.R. n. 5/2007 e ss.mm.ii. 
Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,     

  DELIBERA
1) di riformare, parzialmente,  il proprio atto deliberativo 
N. 724 del 27/07/2010, con riferimento a quanto disposto al 
punto 2) del dispositivo, ovvero aggiudicando il lotto 3 di 
gara  relativo  alla  fornitura  di  N.  3  Sistemi  Holter  per 
cardiologia  col  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, in favore della Ditta “Mortara Rangoni Europe 
S.r.l.” di Casalecchio Di Reno (Bo) che ha conseguito il più 
alto punteggio totale (quale sommatoria del punteggio tecnico-
qualitativo e di quello per il prezzo) tra tutte le N. 5 Ditte 
concorrenti  partecipanti  al  lotto,  offrendo  un  prezzo 
complessivo, per tutti e tre i Sistemi, pari a € 23.568,00 
(Iva esclusa), revocando, in tal senso, quanto precedentemente 
disposto in favore della Ditta “Elettromedical” di Sestu (Ca). 

2) di confermare, per la restante parte, quanto già disposto 
con proprio precedente atto deliberativo N. 724 del 27/07/2010 
oggetto della presente parziale riforma;

3) di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato e al S.I.C. aziendale, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza.

 IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
    Dr. Pier Attilio MANCA         Dott. Serafinangelo PONTI

Esaote

Prezzo inferiore Prezzo

€ 23.568,00 € 39.816,00 23,68 41,00 64,68

Elettromedical

Prezzo inferiore Prezzo
€ 23.568,00 € 33.750,00 27,93 46,00 73,93

GE Healthcare C. S.

Prezzo inferiore Prezzo

€ 23.568,00 € 38.812,14 24,29 41,00 65,29

Mortara Rangoni Europe

Prezzo inferiore Prezzo
€ 23.568,00 € 23.568,00 40,00 46,00 86,00

Surgical Hospital

Prezzo inferiore Prezzo
€ 23.568,00 € 33.900,00 27,81 53,00 80,81

Punteggio 
prezzo

Punteggio 
qualità

TOTALE 
punti

Punteggio 
prezzo

Punteggio 
qualità

TOTALE 
punti

Punteggio 
prezzo

Punteggio 
qualità

TOTALE 
punti

Punteggio 
prezzo

Punteggio 
qualità

TOTALE 
punti

Punteggio 
prezzo

Punteggio 
qualità

TOTALE 
punti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	  DELIBERA

